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Uroczyste pożegnanie ze służbą

Edward Milewski
26.02.2024

23 lutego br. w Centrum Szkolenia Straży Granicznej odbyło się
uroczyste spotkanie z okazji pożegnania z mundurem ppłk. SG Mariana
Pawłowskiego.

Uroczystego pożegnania dokonał Komendant CSSG płk SG Adam Pacuk z udziałem kadry
kierowniczej, funkcjonariuszy i pracowników Centrum Szkolenia Straży Granicznej oraz
najbliższej rodziny.

Komendant  CSSG  podziękował  odchodzącemu  na  emeryturę  funkcjonariuszowi  za
wieloletnią, odpowiedzialną służbę, podkreślając zarówno trudne chwile i wyzwania, jakim
należało stawić czoła ale także chwile radości  i  sukcesów, które przeżywał w swojej
służbie. Ponadto życzył dużo zdrowia i szczęścia w życiu osobistym oraz wytrwałości w
realizacji wszelkich planów i zamierzeń.

Podczas  uroczystości   Komendant  CSSG  wręczył  także  akt  mianowania  na  stopień
podpułkownika  Straży  Granicznej  Marianowi  Pawłowskiemu  oraz  wyróżnił
funkcjonariusza  szablą  oficerską  oraz  okolicznościowymi  upominkami.

Po oficjalnej  części  ceremonii  odchodzący na emeryturę został  obdarowany wyrazami
wdzięczności za swoją profesjonalną służbę oraz zaangażowanie. Wszyscy obecni na apelu
złożyli życzenia spełnienia planów oraz wszelkiej pomyślności.

Ppłk SG Marian Pawłowski rozpoczął służbę 30 marca 1993 r. w Podoficerskiej Szkole
Zawodowej  Straży  Granicznej  w  Kętrzynie.  Szeregi  Bieszczadzkiego  Oddziału  Straży
Granicznej zasilił 25 września 1993 r., gdzie pełnił służbę w Strażnicy SG w Korczowej.
Następnie pełnił służbę w Strażnicy SG w Lelkowie w Warmińsko-Mazurskim Oddziale
Straży  Granicznej,  w  Strażnicy  we  Władysławowie  oraz  w latach  1998-2015  GPK w
Elblągu w Morskim Oddziale Straży Granicznej. Od 15 czerwca 2015 r. ppłk SG Marian
Pawłowski  zdecydował  się  swoją  dalszą  służbę  związać  z  Centrum Szkolenia  Straży
Granicznej w Kętrzynie. Dalsza ścieżka służbowa przebiegała w Zespole Kontroli Ruchu
Granicznego Zakładu Granicznego do stanowiska starszego wykładowcy. Ppłk SG Marian
Pawłowski  z  zaangażowaniem realizował  zajęcia  programowe obejmujące zagadnienia
związane  z  kontrolą  ruchu  granicznego,  systemem  wjazdu/wyjazdu  (EES),  obsługą
Centralnej  Bazy  Danych  (ZSE  6).  Opracował  programy  kursów  doskonalących
wspomagających prowadzenie  kontroli  granicznej,  uczestniczył  w pracach zespołu  do
spraw związanych z przygotowaniem systemów Straży Granicznej do wdrożenia Systemu



Entry/Exit, a także reprezentował CSSG poza granicami kraju. Za wzorową służbę był
wielokrotnie nagradzany i wyróżniany m.in.: Medalem Srebrnym za Długoletnią Służbę,
Brązowym Medalem za Zasługi dla Straży Granicznej oraz Odznaką Straży Granicznej.
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